
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092400052

52

Nº 185, terça-feira, 24 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. 11 Thays Lopes de Almeida 73,77 5 78,77 2º

. 06 Creonice Santos Bigatello 66,57 11 77,57 3º

. 04 Regiany Lopes Ferraz 63,40 13 76,40 4º

CAMPUS ARAÇUAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158441

Número do Contrato: 7/2016.
Nº Processo: 23391010190201779.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO E
TERCEIRIZACAODE MAO-DE-OBRA - EIR. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº
07/2016, firmado entre as partes em 14/10/2016, por mais doze meses, nos termos
previstos em sua cláusula Segunda - Vigência. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei
8.666/93. Vigência: 14/10/2019 a 13/10/2020. Valor Total: R$277.554,96. Fo n t e :
8100000000 - 2019NE800009. Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 23/09/2019) 158441-26410-2019NE800028

CAMPUS JANUÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 158378

Nº Processo: 2339300215201994. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo com o objetivo de
atender a estruturação dos novos laboratórios de Física. Total de Itens Licitados: 18. Edital:
24/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Fazenda São Geraldo,
S/n - Estrada Januaria Km 06, Bom Jardim - Januária/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158378-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 24/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/10/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WILLIAN CANABRAVA DO AMARAL
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/09/2019) 158378-26410-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

CAMPUS MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158307

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23051022657201784.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 19104617000185. Contratado : CARDOSO E AGUIAR
COMERCIO E -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 14/09/2019 a
14/09/2020. Data de Assinatura: 13/09/2019.

(SICON - 23/09/2019) 158307-26416-2019NE800016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158469

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23326000454201841.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 18833214000104. Contratado : ENGTEC ENGENHARIA E
SERVICOS -TECNICOS LTDA. Objeto: Alteração de vigência do contrato de reforma da
subestação abrigada. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/08/2019 a 03/11/2019.
Data de Assinatura: 04/08/2019.

(SICON - 23/09/2019) 158469-26417-2019NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019

TERMO ADITIVO Nº 01/2019 - Campus

Londrina (Nº Processo: 23403.001198/2016-87). Contratante: Instituto Federal do

Paraná (CNPJ/MF nº 10.652.179/0019-44). Contratada: ALEXANDRE RICARDO

CHIACHERINI - MEI (CNPJ/MF Nº 31.274.144/0001-60). Objeto: Prorrogação de vigência

da Concessão Administrativa de espaço físico para serviços de cantina no IFPR Campus

Londrina, conforme cláusula primeira do Termo Aditivo. Vigência: 19/09/2019 a

18/09/2020. Data de Assinatura: 13/09/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154699

Número do Contrato: 6/2018.

Nº Processo: 23403000765201840.

PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 79283065000303. Contratado : ORBENK

ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Prorrogação de vigência contratual por

mais doze meses, eliminação de custos não renováveis e reajuste do valor contratual.

Fundamento Legal: Lei 8666/93,Lei 10520/2002, Decreto 7892/2013, Decreto 2271/97 e

IN05/2017. Vigência: 14/09/2019 a 13/09/2020. Valor Total: R$323.913,84. Fonte:

8100000000 - 2019NE800013. Data de Assinatura: 10/09/2019.

(SICON - 23/09/2019) 154699-26432-2019NE800035

CAMPUS UMUARAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158402

Número do Contrato: 7/2018.

Nº Processo: 23404000597201882.

PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03360177000197. Contratado : GENESIO JOSE ROEGELIN &

CIA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 4 meses a partir de 01/11/19 e

do prazo de execução por mais 2 meses a partir de 01/09/19.Fundamento Legal: lei 8666/93, lei

10520/2002 eIN 05/2017. Vigência: 01/11/2019 a 01/03/2020. Valor Total: R$78.447,58. Fonte:

8108000000 - 2018NE800095. Data de Assinatura: 10/09/2019.

(SICON - 23/09/2019) 158402-26432-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS CARUARU

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU de 24.07.2019 - Seção 3 - página 61, onde se lê: Eixo:

Linguagens, Códigos e suas Tecnologias (OPÇÃO 103), leia-se: Eixo: Ambiente, Saúde e

Segurança (OPÇÃO 103) no Edital de Homologação nº 03/2019-DGCC.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
EDITAL Nº 16, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS PICOS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, na disciplina constante do Edital Nº 13/2019 de 09 de setembro de 2019, publicado no D.O.U. de 10
de setembro de 2019, na seguinte forma.

CÓDIGO 01 - INFORMÁTICA

. Nº ORDEM C A N D I DAT O Nº DE PONTOS DA PROVA
DE TÍTULOS

Nº DE PONTOS DA PROVA
D I DÁT I C A

MÉDIA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 1 SIDINEY DE SOUSA ARAUJO 35 89,00 62,00 A P R OV A D O

. 2 LETYCIA SAMARA DA SILVA GUEDES 24 87,00 55,50 C L A S S I F I C A DA

. 3 JOSELITO MENDES DE SOUSA JUNIOR 35 69.70 52,35 CLASSIFICADO

ELISBERTO FRANCISCO LUZ

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO Nº 013/2019-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN
Espécie: Contrato por Tempo Determinado nº 013/2019-
CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: TACIO
VITALIANO DA SILVA. Objeto: Prestação de serviços na condição de Professor Visitante.
Processo nº 23057.002223.2019-70. Vigência: 16/09/2019 a 15/09/2020. Retribuição
mensal: Equivalente à remuneração que é paga ao titular do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na Disciplina MATEMÁTICA, Classe Titular, Nível
01, em regime de 40 horas semanais de trabalho - Data da Assinatura: 12/09/2019 -

Assinado por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante e TACIO VITALIANO DA
SILVA - Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS CACOAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2019 - UASG 158533

Nº Processo: 23243002728201937 . Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores
familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.º
11.326/2006, por meio da modalidade Compra Institucional do PAA. Total de Itens
Licitados: 00020. Fundamento Legal: Art. 17º da Lei nº 12.512 de 14/10/2011..
Justificativa: Aquisição de gêneros alimentícios para produção de refeições servidas
para alunos do IFRO - Campus Cacoal. Declaração de Dispensa em 20/09/2019. GILMAR
ANTONIO LUCAS CHAPUIS. Coordenador de Compras e Licitações. Ratificação em
20/09/2019. DAVYS SLEMAN DE NEGREIROS. Diretor Geral / Ordenador de Despesas.
Valor Global: R$ 50.675,60. CNPJ CONTRATADA : 08.436.366/0001-10 COOPERATIVA
AGROPECUARIA DE PRODUTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE CACOAL.

(SIDEC - 23/09/2019) 158533-26420-2019NE800011

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-24T00:42:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




